

<div> <div><span>📅</span></div> <div>دوشنبه ۳ مهر ۱۴۰۲</div> </div>
<div> <div><span>📄</span></div> <div>شماره ۳۹۶۵</div> </div>
<div> <div><span>🌐</span></div> <div>www.fdn.ir</div> </div>
<div> <div><span>📡</span></div> <div>FARHIKHTEGANDAILY</div> </div>



سازمان لیگ و فدراسیون فوتبال علیه لیگ برتر

# لطف یا خیانت؟

# این شرایط به سود فوتبال نیست



نیلوفر مژدهی خبرنگار

لیگ برتر باز هم به بهانه‌ای نپذیرفتی تعطیل شد تا انتظار یک رقابت فرسایشی در آخرین هفته‌های لیگ برتر را بکشیم. سازمان لیگ در آخرین اطلاعیه خود نوشته است: «نظر به دستور صادره از فدراسیون فوتبال و کمیته تیم‌های ملی با موضوع فشردگی و تداخل برنامه مسابقات نمایندگان کشوره‌مان و سایر تیم‌های دارای سهمیه در تیم ملی امید در لیگ قهرمانان آسیا و رقابت‌های هانگزو، به این وسیله اعلام می‌گردد کلیه مسابقات هفته ششم لیگ برتر که قرار بود در تاریخ ۲ و ۵ مهرماه برگزار شود، تا زمان حضور تیم ملی در رقابت‌های مورد نظر معلق می‌گردد. بدیهی است برنامه مسابقات متعاقبا اعلام خواهد شد.»

این یعنی تیم ملی بر لیگ ارجحیت دارد و این نقض اصول حرفه‌ای فوتبال است. احتمالاً مسئولان فوتبال ایران نمی‌دانند که تیم ملی قدرتمند حاصل لیگی پویا است. وقتی سهیل مهدی در اظهاراتش در برنامه زنده تلویزیونی به‌وضوح می‌گوید خط قرمزشان تیم ملی است یعنی آب پاکی را روی دست همه باشگاه‌ها می‌ریزد. البته نمی‌توان به آنها خرده گرفت. وقتی سازمان لیگ که باید نهادی مستقل باشد، زیرمجموعه فدراسیون فوتبال است، طبیعی است که به جای حمایت از باشگاه‌های شاغل در لیگ، طرف تیم ملی را بگیرد و آن را در اولویت قرار دهد.

### چرا لیگ ما پویا نیست؟

آیا می‌دانید پویا یعنی چه؟ پویا یعنی دارای استعداد ای توان دگرگونی در جهت برتری و پیشرفت. پس اگر می‌خواهیم لیگی پویا داشته باشیم با تعطیلات مکرر نمی‌توانیم. وقتی نتوانیم لیگی پویا برگزار کنیم پس در جهت پیشرفت حرکت نمی‌کنیم. آقای مهدی که از تیم ملی به عنوان خط قرمز سازمان لیگ نام می‌برد حتما می‌داند که تیم ملی موفق، در نتیجه لیگی پویاشکل می‌گیرد. بدون شک لیگی فرسایشی نمی‌تواند به تیم ملی کمک کند. اصل موفقیت در ورزش جهان و حتی فوتبال را بدینساز می‌زند که این مهم در راستای تعطیلات مکرر به ناپودی کشیده می‌شود.

به زاین نگاه کنید. لیگی معتبر و پویا ساخت که اتفاقا کشوری مثل عربستان از آنها الگوبرداری کرده است. آنها برای آن که بتوانند بازیکنان مطرح را برای حضور در لیگ‌شان راضی نگه دارند مجبور به رعایت اصول حرفه‌ای شدند و الگوبرداری کردند. وقتی همه بازی می‌کنند، لیگ ما به چه دلیل تعطیل شده؟ به خاطر اصرار کمیته ملی المپیک و فدراسیون فوتبال بدون صلاحدید باشگاه‌ها و به خاطر لیگ قهرمانان آسیا و تیم ملی امید! مگر دیگر تیم‌ها در لیگ‌های مختلف آسیایی مسابقات داخلی را تعطیل کردند یا مگر تیم ملی امید ندارند. النصر بعد از بازی با پرسپولیس، جمعه در لیگ عربستان با الاهلی بازی کرد و صدرنشین را شکست داد. آنها شنبه قبلش هم در لیگ بازی کرده بودند، یعنی در ۷ روز سه بار در لیگ و آسیا بازی کردند. مگر آنها تیم ملی ندارند؟ اتفاقاً دارند و در این سال‌ها به خوبی هم تجهیز شده است. اصلا ما چرا باید بازیکنان بزرگسال مان را به تیم امید بدهیم. عربستان هم در

هانگزو تیم دارد، ولی لیگ این کشور به‌طور منظم برگزار می‌شود و با تیمی جوان در این مسابقات شرکت کرده. آنها قوانین عجیب‌وغریب ندارند و مانع برگزاری بازی‌ها نمی‌شوند، درحالی که لیگ ما به خاطر شرکت تیم ملی امید در رقابت‌هایی تعطیل است که حتی اگر صاحب مدال شود نیز برای فیفا و AFC اهمیت خاصی ندارد. برای فدراسیون، باشگاه‌ها و لیگ برتر هیچ اهمیتی ندارد، چون می‌توانست تیم جوانی به چین بفرستد تا لیگ بیشتر از این لطمه نخورد. اما انگار اصلا مهم نیست که لیگ برتر با سکنه چهل یا پنجاه روزه روبه‌رو شود. طبیعی است که چنین لیگ فرسایشی اجازه تزریق بازیکنان مطرح به فوتبال ایران رانمی‌دهد. درحالی‌که ما با داشتن یک لیگ پویا می‌توانیم بازیکنان خارجی را برای حضور در لیگ‌مان راضی کنیم.

طبیعی است سازمان لیگ وابسته به فدراسیون بگوید خط قرمزشان تیم ملی است؛ چراکه وقتی باشگاه‌هایی با زیرساخت ضعیف، منابع مالی محدود و منابع درآمدی ناکافی در اختیار دارند باید هم برای سرپوش گذاشتن به ضعف هایشان تیم ملی را در اولویت قرار دهند تا نتیجه و بازدهی منفی هر ساله‌شان را به گردن یک چیز بینندازند. آنها باید ضعف خود در باشگاه‌داری به عنوان سازمان لیگ را به نوعی برای افکار عمومی و رجال سیاسی و حتی وزارت ورزش توجیه کنند. از این‌رو تیمی از دل لیگ را گلچین کرده و در اردوها و کمپ‌ها تمرین داده، بدنسازی می‌کنند و پریشان بازی تدارکاتی می‌گذارند که سرپوشی بر ضعف‌هایشان باشد. پس بهترین کار این است که برای سرپوش گذاشتن بر همه ضعف‌های فوتبال، تیم ملی را در اولویت قرار دهند و همه چیز را فدای تیم ملی کنند تا جوابی قانع‌کننده برای لیگ سطح پایین‌شان داشته باشند. درحالی‌که اگر لیگی پویا داشته باشیم هم به نفع تیم‌های ملی است و هم جذب اسپانسر راحت‌تر می‌شود و به درآمدزایی باشگاه‌ها کمک می‌کند. هر اسپانسری با هر سطح مالی و اجتماعی اگر بداند قرار است هر هفته برندش توسط یک تیم به معرض نمایش گذاشته شود و در تلویزیون پخش شود قطعاً راغب به سرمایه‌گذاری خواهد شد اما وقتی نمی‌داند کدام مسابقه و چه زمانی قرار است برند او را تبلیغ کند و آیا اصلاً آن مسابقه برگزار می‌شود یا نه، چرا باید اصلا در فوتبال سرمایه‌گذاری کند؟



### نیم‌فصل عجیب ما

به گفته سهیل مهدی نیم فصل و زمان استراحت تیم‌های لیگ ایران قرار است همزمان با جام ملت‌های آسیا برگزار شود. جام ملت‌های آسیا ۱۲ دی ماه آغاز خواهد شد. البته اگر در این میان، کادرفنی تیم ملی برنامه‌ای برای برپایی اردوی داخلی تا پیش از جام ملت‌ها نداشته باشد. از این‌رو قطعاً لیگ بیست‌وسوم تا پیش از جام ملت‌های آسیا به نیم فصل نمی‌رسد. با این حال چند سالی است که سازمان لیگ به دلیل همین بی‌برنامگی‌ها، نیم فصل را در زمان‌های غیرواقعی برگزار می‌کند. شاید در ظاهر این مهم ایرادی نداشته باشد اما قطعاً یک کار غیر حرفه‌ای و غیراصولی است. نیم فصل زمانی است که تقریباً نیمی از مسابقات به پایان رسیده و قرار است تیم‌ها از وضعیت خود در تقابل با همه حریفان به ارزیابی برسند. قرار است عبار فنی خود را ارزیابی کرده و با توجه به آنالیزی که از تیم خود داشتند برای نیم فصل دوم برنامه ریزی کنند. جذب بازیکن، جذب مربی، تأمین زیرساخت و جبران کمبودها و امکانات، همه از فعالیت‌های مهم تیم فصل است که در نتیجه انجام مسابقات یک نیم فصل کامل قابل ارزیابی است. این‌را بایدگزارید در کنار دیگر فاکتورهای حیاتی نیم فصل. نیم فصل زمان مناسب برای هماهنگی بازیکنان جدید و قدیم است. زمان درست برای هماهنگی بازیکنان جدید با بازیکنان قدیمی که باید به صورت علمی در دو هفته صورت گیرد. حالاگر زمان استراحت یا همان نیم فصل به تاریخ دیگری موکل شود بازیکنان در کوران مسابقات به استراحت می‌روند. حالا فکر کنید وقتی که زمان نقل و انتقالات زمستانی با نیم فصل یکی نباشد چه اتفاقی رخ می‌دهد. شما با بازیکنانی که قرار است در نیم فصل از لیست خارج شوند به استراحت رفتید و فرصت دو هفته‌ای هماهنگی با بازیکنان جدید را هم ندادید چون قرار است یک ماه بعد که نقل و انتقالات زمستانی در میانه مسابقات شروع می‌شود بازیکن جدید بگیرند! در نتیجه با بازیکنانی که برنامه‌ای پریشان نداشتید به استراحت رفتید و با بازیکنی که قرار است جذب تیمت شود، فقط به دلیل برنامه‌ریزی غلط سازمان لیگ از چند هفته بعد وارد مسابقات می‌شوید.

آقایان قطعاً می‌دانند نیم فصل برای تقویت تیم‌هاست و با این جابه‌جایی‌ها معنا و مفهوم خود را از دست می‌دهد. اما اگر این‌طور نبوده و هدف و برنامه‌ای پشت تعطیلات نیم فصل نیست چه لزومی به اجرای آن است. تیم‌ها می‌توانند هر وقت خواستند استراحت کنند، هر زمان دوست داشتند بازیکن بگیرند و تیم خود را تقویت کنند چون برنامه‌ای برای هد فمند و پویا کردن لیگ وجود ندارد. حالا فکر کنید در این نیم فصل من درآوردی آقایان، تیم ملی هم بازی دارد و این بازیکنان در آن مقطع که قرار است به تعطیلات بروند به تیم ملی می‌روند و آنها که در لیگ هستند بدون هیچ هدفی در خانه می‌نشینند تا تعطیلات تمام شود.

کار سختی نیست، کافی است دلایل برگزاری مراحل مختلف لیگ را بدانید. آن‌وقت است که به اهمیت نظم در لیگ پی می‌برید. این کاری که برای تیم ملی انجام می‌دهید و به فولی خط قرمزتان است، به واقع لطف نیست بلکه خیانت به تیم ملی است.

بازدید مجدد وزیر ورزش از زمین آزادی

## تکاپو برای جلوگیری از تکرار مجدد

زمین ورزشگاه آزادی در جریان دیدار پرسپولیس برابر النصر در هفته نخست مرحله گروهی لیگ قهرمانان آسیا اصلاح شرایط خوبی نداشت و همین موضوع سبب شد تا انتقادات زیادی از مسئولان ورزشگاه، شرکت توسعه و تجهیز وزارت ورزش انجام شود. در شرایطی که از مدت‌ها قبل مشخص بود که قرار است این ورزشگاه میزبان این تورنمنت مهم باشد اما در کمال تعجب اتفاقاتی در روز مسابقه رقم خورد که اصلا در شأن ورزش و فوتبال ما نیست. حالا پس از این بازی و در فاصله حدود یک هفته باقی مانده تا هفته دوم لیگ قهرمانان آسیا کیومرث هاشمی، وزیر ورزش دیروز برای چندمین بار از این زمین بازدید کرد. پایگاه خبری وزارت ورزش در این مورد نوشت: «در پی دستور ویژه وزیر ورزش و جوانان برای رسیدگی به وضعیت چمن ورزشگاه آزادی و اقدامات انجام شده در روزهای اخیر، کیومرث هاشمی پیش از ظهر یکشنبه از آخرین روند تیمی چمن استادبوم این مجموعه بازدید کرد و دستورات لازم را برای انجام هرچه سریع‌تر رسیدگی به آن تا پیش از دیدار نماینده ایران در هفته دوم لیگ قهرمانان صادر کرد.»

**مربی پرسپولیس برای نشان دادن مخالفتش در روز اول با هوایی را به تمرین راه نداد؟**

## پیام منفی یحیی به خرید درویش

پرسپولیس در تابستان زمان زیادی را صرف جذب مهاجم خارجی کرد و در نهایت مدیریت این باشگاه بار د بار کردن گزینه‌های مختلف مدنظر کادرفنی به بهانه‌های مختلف از جمله مالی، تصمیم گرفت نبیل باهوویی را در روز آخر تکمیل لیست آسیایی‌اش جذب کند. اما با حضور باهوویی در ایران به یکباره از سویی باشگاه اعلام شده که این بازیکن دچار سرماخوردگی شده و باید استراحت کند. این استراحت روز گذشته به پایان رسید و باهوویی در باشگاه دیده شد. البته مسئولان این باشگاه مدعی هستند که قرارداد با این بازیکن از قبل امضا شده بود و او فقط برای گرفتن عکس به باشگاه آمد. باهوویی موقع خروج از باشگاه حاضر به گفت‌وگو با خبرنگاران نشد تا مشخص نشود که او واقعا بیمار بوده یا نه. دیروز یکی از مسئولان این باشگاه تماس گرفتیم تا از زمان حضور مهاجم سوزلی در تمرینات سرخپوشان باخبر شویم که این فرد مسئول گفت باهوویی باشگاه را به مقصد ورزشگاه شهید کاظمی ترک کرد تا اولین تمرینش را با تیم انجام دهد. با شروع تمرین سرخپوشان خبری از نبیل نشد. در همین راستا مدیر برنامه‌های این بازیکن در ایران به «فرهیختگان» گفت: «به خواسته سرمربی تیم و نظر باشگاه و همچنین خود ما قرار شد که نبیل یک روز دیگر هم استراحت کند و از فردا (روز) در تمرینات حاضر شود از این جهت که بیماری او ویروس‌ی بوده و باید رعایت همه مسائل را کرد. اما از قرار معلوم یحیی گل محمدی همچنان تمایل ندارد خرید باشگاه را در تمرینات تیمش ببیند و اینکه او چه زمانی مجبور از نبیل صادر کند باید منتظر ماند.»

## کار استقلال با اسپانسر قبلی بالا گرفت آبی‌ها برای ۲۰ میلیارد خود شکایت می‌کنند؟

تیم فوتبال استقلال درحالی طی روزهای گذشته از اسپانسر اصلی خود رونمایی کرده که این تیم چهار هفته ابتدایی رقابت‌های لیگ برتر را با یک اسپانسر فرعی سپری کرد. چون از ابتدا اطمینانی به شرکتی که ابتدای رقابت‌های لیگ حمایت مالی باشگاه استقلال را به عهده گرفته بود وجود نداشت آبی‌ها تصمیم گرفتند تا به صورت موقت و فقط برای چهار بازی ابتدایی فصل، کار را با این اسپانسر سپری کرده و سپس در مورد تداوم همکاری با آنها در ادامه تصمیم بگیرند. این اسپانسر که متعهد شده بود برای چهار بازی ابتدایی فصل ۲۰ میلیارد تومان به استقلال بپردازد و به همین منظور دو چک به مبلغ ۱۲٫۵ و هفت و نیم میلیارد به سر رسید تاریخ‌های بیستم و سی‌ام شهریورماه در وجه باشگاه استقلال صادر کرده، این درحالی است که با سپری شدن این دو تاریخ، حالا این شرکت وعده داده تا این دو چک در تاریخ هفتم مهرماه پاس شود. به نظر می‌رسد استقلالی‌ها خیلی امیدی به وصول مطالبات خود ندارند با این حال با توجه به ضمانت‌های سفت و سختی که باشگاه استقلال از این شرکت به دست دارد، می‌تواند با کشتاندن کار به مزایج ذی صلاح به انداز ۲۰ میلیارد تومان از این شرکت خسارت دریافت کند.

مدرک موقت فارغ‌التحصیلی شبنم پورحمیدی فرزند رحیم به شناسنامه ۵۹۱۱ صادره از اهواز در مقطع کارشناسی رشته تحصیلی حقوق صادره از واحد دانشگاهی اهواز به شماره ۱۲/۱۹۹۳۷۵۹ مورخ ۹۹/۸/۱۷ مفقود گردیده است و فاقد اعتبار می‌باشد. از یابنده تقاضا می‌شود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد اهواز به نشانی اهواز فلکه کارگر (فرهنگشهر) خیابان کارگر جنوبی کد پستی ۶۸۸۷۵-۶۱۳۴۹ و صندوق پستی ۱۹۱۵ ارسال نماید.

مدرک فارغ‌التحصیلی اینجناب احمد جوادی فرزند علی به شماره شناسنامه ۰۳۱۱۹۶۶۵۲۸ صادره از کرج مقطع کاردانی رشته مهندسی کامپیوتر صادره از واحد دانشگاهی کرج با شماره ۲۴۶۳۷۳۲ مفقود گردیده و فاقد اعتبار می‌باشد. از یابنده تقاضا می‌شوداصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد اهواز به نشانی اهواز فلکه کارگر (فرهنگشهر) خیابان کارگر جنوبی کد پستی ۶۸۸۷۵-۶۱۳۴۹ و صندوق پستی ۳۱۳-۱۳۹۸۵ ارسال نماید.

مدرک دانسانمه محمد لک فرزند ولی الله دارای شناسنامه به شماره ۱۳ صادره اراک رشته کاردانی متالوژی صادره از دانشگاه آزاد اسلامی واحد ساوه مفقود گردیده و فاقد اعتبار است. از یابنده تقاضا می‌شود گواهینامه مذکور را به آدرس: استان مرکزی- ساوه- کیلومتر ۴ جاده نوزعلیبیک - شهرک دانشگاهی خاتم‌الانبیاء(ص) دانشگاه آزاد اسلامی واحد ساوه به صندوق پستی ۳۹۱۸۷-۳۶۶ ارسال نماید.

مدرک فارغ‌التحصیلی اینجناب میثم شمس‌الدین فرزند آصفعلی به شماره شناسنامه ۰۵۸۳۰۰۱۵۲۶۹ صادره از رابر در مقطع کاردانی رشته الکتروتکنیک صادره از واحد دانشگاهی آزاد جیرفت با شماره ۲۳۴۳ مفقود گردیده است و فاقد اعتبار می‌باشد. از یابنده تقاضا می‌شود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد جیرفت به نشانی جیرفت- میدان دانشگاه- دانشگاه آزاد جیرفت ارسال نماید.

مدرک فارغ‌التحصیلی اینجناب اکبر شاهرخی فرزند کرامت به شماره

شناسنامه ۳ صادره از جیرفت در مقطع کارشناسی رشته علوم قضایی صادره از واحد دانشگاهی آزاد اسلامی واحد جیرفت مفقود گردیده است و فاقد اعتبار می‌باشد. از یابنده تقاضا می‌شود اصل مدرک (گواهی موقت و دانسانمه) را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد جیرفت به نشانی جیرفت خیابان دانشجو دانشگاه آزاد اسلامی واحد جیرفت ارسال نماید.

مدرک موقت فارغ‌التحصیلی آرزو ملائکه فرزند جعفر به شناسنامه ۱۳۲۶ صادره از اهواز در مقطع کاردانی رشته تحصیلی آموزش ابتدایی صادره از واحد دانشگاهی اهواز به شماره ۱۲/۲۲۲۸ مورخ ۸۵/۷/۰۲ مفقود گردیده است و فاقد اعتبار می‌باشد. از یابنده تقاضا می‌شود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد اهواز به نشانی اهواز فلکه کارگر (فرهنگشهر) خیابان کارگر جنوبی کد پستی ۶۸۸۷۵-۶۱۳۴۹ و صندوق پستی ۱۹۱۵ ارسال نماید.

مدرک موقت فارغ‌التحصیلی مهسا مریدزاده فرزند فتح‌الله به شماره شناسنامه ۹۹۷ صادره از ماهشهر در مقطع کارشناسی رشته تحصیلی حقوق قضایی صادره از واحد دانشگاهی اهواز به شماره ۱۲/۱۱۴۶ مورخ ۹۶/۷/۱۳ مفقود گردیده است و فاقد اعتبار می‌باشد. از یابنده تقاضا می‌شود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد اهواز به نشانی اهواز فلکه کارگر (فرهنگشهر) خیابان کارگر جنوبی کد پستی ۶۸۸۷۵-۶۱۳۴۹ و صندوق پستی ۱۹۱۵ ارسال نماید.

مدرک موقت فارغ‌التحصیلی عمید عباسی فرزند حمید به شناسنامه ۲۶۳۴۵ صادره از اهواز در مقطع کارشناسی رشته تحصیلی مدیریت تربیت بدنی صادره از واحد دانشگاهی اهواز به شماره ۱۲/۹۶۲۸۰ مورخ ۹۶/۷/۱۱ مفقود گردیده و فاقد اعتبار می‌باشد. از یابنده تقاضا می‌شود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد اهواز به نشانی اهواز فلکه کارگر (فرهنگشهر) خیابان کارگر جنوبی کد پستی ۶۸۸۷۵-۶۱۳۴۹ و صندوق پستی ۱۹۱۵ ارسال نماید.

مدرک فارغ‌التحصیلی اینجناب اکبر شاهرخی فرزند کرامت به شماره

**تربیت دوم**

**آگهی مزایده عمومی**

**دانشگاه آزاد اسلامی واحد رودهن** در نظر دارد محل رستوران مجتمع دانشگاهی را از طریق مزایده عمومی با شرایط مشروحه زیر به شرکت‌ها یا اشخاص واجد صلاحیت واگذار نماید.

- محل دریافت اسناد مزایده، رودهن سه راهی مهرآباد مجتمع دانشگاهی ساختمان اداری، اداره حقوقی
- واریز مبلغ ۷۰۰۰/۰۰۰ ریال به شماره حساب ۰۸۰۸۶۰۷۲۰۰۸۱۵۸ نزد بانک صادرات شعبه رودهن به نام دانشگاه بابت خرید اسناد مزایده
- مهلت تحویل اسناد ۱۰ روز کاری از تاریخ درج آگهی می‌باشد.
- ارائه ضمانتنامه معتبر شرکت در مزایده به مبلغ ۰۰۰/۰۰۰/۲۵۰ ریال در وجه دانشگاه آزاد اسلامی واحد رودهن.
- هزینه درج آگهی به عهده برنده مزایده می‌باشد.
- شرکت در مزایده به منزله قبول اختیارات و تکالیف دستگاه مزایده‌گذار می‌باشد.
- دانشگاه در رد یا قبول هر یک از شرکت‌کنندگان یا تمامی آنها مختار است.
- کلیه پیشنهادهای مهم و مشروط و فاقد ضمانتنامه مردود خواهد بود.
- سایر شرایط در اسناد مزایده درج گردیده است. برای کسب اطلاع بیشتر با شماره ۰۹۱۹-۱۱۵۲۴۷ و ۰۹۱۹-۰۷۶۳۲ تماس حاصل نموده یا به سایت www.fiau.ac.ir مراجعه نمایید.

دانشگاه آزاد اسلامی واحد رودهن

**صدای نخبگان، نگاه جوانان** FARHIKHTEGAN

**روزنامه فرهیختگان** WWW.FDN.IR

farhikhteganonline